MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
GOBIERNOS LOCALES

ANO : 2017
(Valores en RD$)
1/31/2017 12:47:34 PM

| Capitulo | Tipo | Concepto | Cuenta | SubCuenta | Auxiliar Descripcion Fuente de Fuente Organismo Presupuesto Original
Financiamiento | Especifica | Financiador

7008 SANTA CRUZ DE BARAHONA $109,428,610.00
1 INGRESOS $109,428,610.00
1 1 IMPUESTOS $5,117,000.00
1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD $20,000.00
1 1 3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL $20,000.00
1 1 3 1 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 30 9996 102 $10,000.00
1 1 3 1 12 Impuesto sobre solares no edificados 30 9996 102 $10,000.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS $4,877,000.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS $4,877,000.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 $1,300,000.00
1 1 4 3 19 Rodaje y transporte de materiales varios 30 9996 102 $600,000.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 30 9996 102 $150,000.00
1 1 4 3 21 Certificacion de animales 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 23 Mercado mévil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 25 Registro y organizacion sindicato de choferes 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 26 Funcionamiento car wash 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 28 Impuesto sobre tramitacién de documentos 30 9996 102 $700,000.00
1 1 4 3 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 $1,300,000.00
1 1 4 3 30 Impuesto sobre lidias de gallo 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 $1,000.00
1 1 4 3 32 Espectéculos publicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 $1,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccion 30 9996 102 $500,000.00
1 1 4 3 34 Permiso construccion pozos filtrantes 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 35 Permiso para romper pavimento de la via publica 30 9996 102 $40,000.00
1 1 4 3 36 Instalacion envasadora de gas y estaciones de combustible 30 9996 102 $100,000.00
1 1 4 3 42 Construccion nichos, fosas y panteones 30 9996 102 $5,000.00
1 1 4 3 44 Licencia para instalacion telecomunicaciones 30 9996 102 $50,000.00
1 1 4 3 47 Parada de Autobuses y Parqueos 30 9996 102 $5,000.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS $220,000.00
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS $220,000.00
1 1 9 1 04 Otros arbitrios diversos 30 9996 102 $20,000.00
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 $200,000.00
1 4 TRANSFERENCIAS $101,666,610.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $60,999,966.00

Pag.: 1 de 2



P R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R PR R R R R R
o o o o ®© o o o o o g o oo . ;o o o o g o o o o a5 & B & &

Total General

PR R R R R R R R R R R R R PR NN R R

W W W R R R e

g o g g o g W W W W w w NN

03

03

20

09
14
18
20
99

04
08
11
17
19

05
07

13

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun ley (CORRIENTE)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS

Ordinaria segun ley (CAPITAL)
INGRESOS POR CONTRAPRESTACION
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO

Uso de rampas

TASAS

Tramitacion de plano

Inhumacion y exhumacion

Certificaciones vida y costumbre
Recoleccion desechos solidos

Otras tasas

ARRENDAMIENTOS

Locales y casetas a buhoneros

Mercados y hospedajes

Cafeterias

Alquileres o arrendamientos de proventos
Otros proventos

OTROS INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS
Arrendamiento de solares

Arrendamiento de terrenos en cementerios
MULTAS Y SANCIONES

MULTAS Y SANCIONES

Multa por tirada de escombros y desechos en las vias publicas

Pag.: 2 de 2

20

20

30

30
30
30
30
30

30
30
30
30
30

30
30

30

1955

1955

9995

9995
9995
9995
9995
9995

9998
9998
9998
9998
9998

9998
9998

9998

100

100

102

102
102
102
102
102

102
102
102
102
102

102
102

102

$60,999,966.00
$60,999,966.00
$40,666,644.00
$40,666,644.00
$40,666,644.00
$2,400,000.00
$2,400,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$1,980,000.00
$50,000.00
$20,000.00
$10,000.00
$1,800,000.00
$100,000.00
$415,000.00
$250,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$150,000.00
$245,000.00
$240,000.00
$240,000.00
$40,000.00
$200,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$5,000.00
$109,428,610.00



