

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

VALIDACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS GOBIERNOS LOCALES

AÑO : 2017 (Valores en RD\$)

1/31/2017 12:47:34 PM

Capitulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7008						SANTA CRUZ DE BARAHONA				\$109,428,610.00
	1					INGRESOS				\$109,428,610.00
	1	1				IMPUESTOS				\$5,117,000.00
	1	1	3			IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD				\$20,000.00
	1	1	3	1		IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL				\$20,000.00
	1	1	3	1	11	Impuesto sobre terrenos no urbanizados	30	9996	102	\$10,000.00
	1	1	3	1	12	Impuesto sobre solares no edificados	30	9996	102	\$10,000.00
	1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS				\$4,877,000.00
	1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				\$4,877,000.00
	1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	\$1,300,000.00
	1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios	30	9996	102	\$600,000.00
	1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	30	9996	102	\$150,000.00
	1	1	4	3	21	Certificación de animales	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	4	3	25	Registro y organización sindicato de choferes	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	4	3	26	Funcionamiento car wash	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	4	3	28	Impuesto sobre tramitación de documentos	30	9996	102	\$700,000.00
	1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	\$1,300,000.00
	1	1	4	3	30	Impuesto sobre lidias de gallo	30	9996	102	\$100,000.00
	1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	\$1,000.00
	1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	30	9996	102	\$1,000.00
	1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	\$500,000.00
	1	1	4	3	34	Permiso construcción pozos filtrantes	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	30	9996	102	\$40,000.00
	1	1	4	3	36	Instalación envasadora de gas y estaciones de combustible	30	9996	102	\$100,000.00
	1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones	30	9996	102	\$50,000.00
	1	1	4	3	47	Parada de Autobuses y Parqueos	30	9996	102	\$5,000.00
	1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS				\$220,000.00
	1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS				\$220,000.00
	1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	30	9996	102	\$20,000.00
	1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos	30	9996	102	\$200,000.00
	1	4				TRANSFERENCIAS				\$101,666,610.00
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				\$60,999,966.00

1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				\$60,999,966.00
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley (CORRIENTE)	20	1955	100	\$60,999,966.00
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				\$40,666,644.00
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				\$40,666,644.00
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley (CAPITAL)	20	1955	100	\$40,666,644.00
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				\$2,400,000.00
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				\$2,400,000.00
1	5	1	2		VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO				\$5,000.00
1	5	1	2	20	Uso de rampas	30	9995	102	\$5,000.00
1	5	1	3		TASAS				\$1,980,000.00
1	5	1	3	09	Tramitación de plano	30	9995	102	\$50,000.00
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	\$20,000.00
1	5	1	3	18	Certificaciones vida y costumbre	30	9995	102	\$10,000.00
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	\$1,800,000.00
1	5	1	3	99	Otras tasas	30	9995	102	\$100,000.00
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS				\$415,000.00
1	5	1	5	04	Locales y casetas a buhoneros	30	9998	102	\$250,000.00
1	5	1	5	08	Mercados y hospedajes	30	9998	102	\$5,000.00
1	5	1	5	11	Cafeterías	30	9998	102	\$5,000.00
1	5	1	5	17	Alquileres o arrendamientos de proventos	30	9998	102	\$5,000.00
1	5	1	5	19	Otros proventos	30	9998	102	\$150,000.00
1	6				OTROS INGRESOS				\$245,000.00
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD				\$240,000.00
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				\$240,000.00
1	6	1	3	05	Arrendamiento de solares	30	9998	102	\$40,000.00
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	30	9998	102	\$200,000.00
1	6	3			MULTAS Y SANCIONES				\$5,000.00
1	6	3	1		MULTAS Y SANCIONES				\$5,000.00
1	6	3	1	13	Multa por tirada de escombros y desechos en las vías públicas	30	9998	102	\$5,000.00
Total	General								\$109,428,610.00